



## DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPĚVKU Č. IROP-Z-302071BNA4-72-74 zo dňa 14.10.2022

(ďalej len „*Dodatok*“ )

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika  
IČO: 50349287  
konajúci: Richard Raši, minister  
v zastúpení Ing. Albert Németh, MBA, na základe Plnomocenstva  
č. z. 124707/2023 zo dňa 6.11. 2023

(ďalej len „*Poskytovateľ*“)

a

### Prijímateľom

názov: Obec Divinka  
sídlo: Divinka 142  
013 31 Divinka  
Slovenská republika  
IČO: 00 321 222  
zapísaný v: -  
konajúci: Ing. Michal Krško, starosta  
IČ DPH: -

(ďalej len „*Prijímateľ*“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „*Zmluvné strany*“ alebo jednotlivu „*Zmluvná strana*“)

## Čl. 1

### Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 14. 10. 2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BNA4-72-74 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmien projektu v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Článok 2. PREDMET A ÚČEL ZMLUVY bod 2.1 sa ruší a nahrádza novým znením, ktoré znie:

## 2. PREDMET A ÚČEL ZMLUVY

- 2.1 Predmetom Zmluvy o poskytnutí NFP je úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí NFP zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na Realizáciu aktivít Projektu, ktorý je predmetom Schválenej žiadosti o NFP:

Názov projektu	:	Cyklistická infraštruktúra-Divinka
Kód projektu v ITMS2014+	:	302071BNA4 399021DNR3 (SUR+)
Miesto realizácie projektu	:	Žilinský kraj, okres Žilina, obec Divinka
Výzva - kód Výzvy	:	IROP-PO7-SC72-2021-74 IROP-DP-PO2-SC399020011-2022-107 (SUR+)
Použitý systém financovania	:	refundácia a/alebo predfinancovanie a/alebo zálohové platby

(ďalej ako „Projekt“).

2.1.2 Do zmluvy sa dopĺňa za existujúci čl. 3. Výdavky projektu a NFP nový článok 3a, ktorý znie nasledovne:

**3a. DODATOČNÝ PRÍSPEVOK**

3a.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:

- a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu **268 137,71 EUR** (slovom dvestošesťdesiatosem tisíc jednototridsaťsedem eur a sedemdesiatjeden centov),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky **254 730,82 EUR** (slovom dvestopäťdesiatštyritisíc sedemstotridsať eur a osemdesiatdva centov), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a
- c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky **13 406,89 EUR** (slovom trinásťtisíc štyristošesť eur a osemdesiatdeväť centov).

3a.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.

3a.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.

3a.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít

*Projekt, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivity Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.*

- 3a.5 *Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.*
- 3a.6 *Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.*
- 3a.7 *Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.*
- 3a.8 *Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.*

2.1.3 *V článku 1 odsek 3 Všeobecné zmluvné podmienky tvoriace Prílohu č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa z dôvodu nadobudnutia účinnosti MV CKO č. 11 sa dopĺňa o novú definíciu dodatočného príspevku, ktorá znie takto:*

**Dodatočný príspevok** – *finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č. 198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:*

- (i) CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),*
- (ii) CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a*
- (iii) Poskytovateľa ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku,*

*pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti;*

- 2.1.4 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania, akceptácie výsledkov verejného obstarávania a navýšenia nákladov v dôsledku nárastu cien na projekt cez dodatočný príspevok SUR+.
- 2.1.5 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania, akceptácie výsledkov verejného obstarávania a navýšenia nákladov v dôsledku nárastu cien na projekt cez dodatočný príspevok SUR+.

### Čl. 3

#### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1      Predmet podpory NFP – 302071BNA4 a 399021DNR3 (SUR+)  
Príloha č. 2      Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa, v Bratislave, dňa:

Podpis: .....

Ing. Albert Németh, MBA, generálny riaditeľ sekcie IROP

(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z.z. v znení neskorších predpisov)

Za Prijímateľa v ....., dňa

Podpis: .....

Ing. Michal Krško, starosta obce Divinka

(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z.z. v znení neskorších predpisov)

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Cyklistická infraštruktúra-Divinka
Kód projektu:	302071BNA4
Kód ŽoNFP:	NFP302070BNA4
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Kategórie regiónov:	

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Zálohové platby:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK765600000000201154022	Prima banka Slovensko, a.s.	21. 9. 2022	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK765600000000201154022	Prima banka Slovensko, a.s.	21. 9. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK765600000000201154022	Prima banka Slovensko, a.s.	21. 9. 2022	31. 12. 2028

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Žilina	Divinka

**Poznámka k miestu realizácie č. 1:** Projekt sa bud erealizovať na parcelách registra "C" KN č.81/1, 452, 453/3, 453/8, 475/1, 475/2, 476/7, 476/19, 476/20, 476/21, 476/22,1103/5, 1103/6, 1254/1, 1254/2, 1254/3, 1254/4, 1268/2,1283/3, 1283/4, a parcelách registra "E" KN 1075/1, 280/1 .

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	12
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	12.2022
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2023



## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	OBEC DIVINKA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00321222
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302BNA400002 - A.3. doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra
2. 302BNA400001 - A.1. cyklistické komunikácie

### Podporné aktivity projektu

<b>Podporné aktivity:</b>	Podporné aktivity
<b>Popis podporných aktivít:</b>	Publicita a iné podporné aktivity
<b>Priradenie ku konkrétnemu cieľu:</b>	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0043	<b>Merná jednotka:</b>	km
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,9160
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC DIVINKA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00321222
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
<b>Typ aktivity:</b>	302070020U165 - A. UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BNA400001 - A.1. cyklistické komunikácie	<b>Cieľová hodnota</b>	
	302BNA400002 - A.3. doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra	1,916	0
<b>Kód:</b>	P0528	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	12,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC DIVINKA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00321222
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
<b>Typ aktivity:</b>	302070020U165 - A. UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BNA400001 - A.1. cyklistické komunikácie	<b>Cieľová hodnota</b>	
	302BNA400002 - A.3. doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra	0	12
<b>Kód:</b>	P0769	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC DIVINKA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00321222
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
<b>Typ aktivity:</b>	302070020U165 - A. UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BNA400001 - A.1. cyklistické komunikácie	<b>Cieľová hodnota</b>	
	302BNA400002 - A.3. doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra	0	0

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	1,9160	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	počet	12,0000	Nie	UR	Súčet
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojuvania dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

# 8. Rozpočet projektu

## 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	OBEC DIVINKA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00321222
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	1 536 621,15 €

### Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb				1 531 725,15 €
<b>Typ aktivity:</b>	302070020U165 - A. UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu				1 531 725,15 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302BNA400001 - A.1. cyklistické komunikácie				1 468 695,91 €
					<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby				1 468 695,91 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	1 450 695,91 €	1 450 695,91 €
	1.1.2 - Stavebný dozor	Projekt	1	18 000,00 €	18 000,00 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky				0,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.2.1 - Rezerva	Projekt	1	0,00 €	0,00 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	2. 302BNA400002 - A.3. doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra				63 029,24 €
					<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	2.1 - 021 - Stavby				63 029,24 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	2.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	63 029,24 €	63 029,24 €

### Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb				4 896,00 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302BNA4P0001 - Podporné aktivity				4 896,00 €
					<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 521 - Mzdové výdavky				4 896,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Interný manažment	Osobohodina	450	10,88 €	4 896,00 €

## 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

## 8.3 Zazmluvnená výška NFP

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	1 536 621,15 €
<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	0,00 €
<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	1 459 790,09 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	76 831,06 €

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Cyklistická infraštruktúra-Divinka
Kód projektu:	399021DNR3
Kód ŽoNFP:	NFP399020DNR3
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK765600000000201154022	Prima banka Slovensko, a.s.	21. 9. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK765600000000201154022	Prima banka Slovensko, a.s.	21. 9. 2022	31. 12. 2028

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Žilina	Divinka

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	7
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	5.2023
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2023

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	OBEC DIVINKA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00321222
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 399DNR300001 - A.1. cyklistické komunikácie

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:**

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

# 6. Merateľné ukazovatele projektu

## 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	PTTT	<b>Merná jednotka:</b>	Projekt
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,9160
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC DIVINKA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00321222
<b>Konkrétny cieľ:</b>	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
<b>Typ aktivity:</b>	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	399DNR300001 - A.1. cyklistické komunikácie	<b>Cieľová hodnota</b>	1,916

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,9160	Nie	N/A	Súčet

# 7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované



## 8. Rozpočet projektu

### 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	OBEC DIVINKA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00321222
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	268 137,71 €

#### Priame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov		
<b>Konkrétny cieľ:</b>	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR			268 137,71 €	
<b>Typ aktivity:</b>	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR			268 137,71 €	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 399DNR300001 - A.1. cyklistické komunikácie			268 137,71 €	
				<b>Oprávnený výdavok</b>	
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby			268 137,71 €	
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt			268 137,71 €

#### Nepriame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov	
<b>Konkrétny cieľ:</b>	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR			0,00 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 399DNR3P0001 - Podporné aktivity			0,00 €
				<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	nezaevidované			

### 8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

### 8.3 Zazmluvnená výška NFP

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	268 137,71 €
<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	0,00 €
<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	254 730,82 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	13 406,89 €

## Rozpočet projektu



<b>Názov žiadateľa:</b>	Obec Divinka									
<b>Názov projektu:</b>	Cyklistická infraštruktúra- Divinka									
<b>Prioritná os:</b>	Prioritná os 7 - REACT-EÚ									
<b>Špecifický cieľ</b>	7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb									
<b>Spolufinancovanie NFP z COV (%)</b>	95,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)</b>	95,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)</b>	0,00%	<b>Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)</b>	5,00%	NIE		0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	SUR+ bez DPH	SUR+ DNR3	NFP zo SUR+ DNR3	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	COV BNA4	NFP BNA4	NFP BNA4 a DNR 3	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)				(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)		(9 = 8 x %NFP)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>														
<b>A.1. cyklistické komunikácie</b>														
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	1 237 190,94	223 448,09	268 137,71	254 730,82	1 460 639,03	1 752 766,84	1 718 833,62	1 450 695,91	1 378 161,11	1 632 891,93	33 933,22
Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	18 000,00	18 000,00	18 000,00	17 100,00	17 100,00	0,00
Rezerva na stavebné práce	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	súbor	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>				<b>1 252 190,94</b>	<b>223 448,09</b>	<b>268 137,71</b>	<b>254 730,82</b>	<b>1 475 639,03</b>	<b>1 770 766,84</b>	<b>1 736 833,62</b>	<b>1 468 695,91</b>	<b>1 395 261,11</b>	<b>1 649 991,93</b>	<b>33 933,22</b>
<b>Hlavná aktivita č. 2</b>														
<b>A.3. doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra</b>														
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet	Jednotková cena				Cena celkom bez DPH	Cena celkom					
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	54 648,67	0,00	0,00	0,00	54 648,67	65 578,40	63 029,24	63 029,24	59 877,78	59 877,78	2 549,16
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 2</b>				<b>54 648,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>54 648,67</b>	<b>65 578,40</b>	<b>63 029,24</b>	<b>63 029,24</b>	<b>59 877,78</b>	<b>59 877,78</b>	
<b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>				<b>1 306 839,61</b>	<b>223 448,09</b>	<b>268 137,71</b>	<b>254 730,82</b>	<b>1 530 287,70</b>	<b>1 836 345,24</b>	<b>1 799 862,86</b>	<b>1 531 725,15</b>	<b>1 455 138,89</b>	<b>1 709 869,71</b>	<b>36 482,38</b>
<b>Podporné aktivity projektu</b>														
<b>Interné riadenie projektu</b>														
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt				Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)			z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)				(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))			(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	450,00	100,00%				8,05	2,83	4 896,00	4 896,00	4 651,20	4 651,20	0,00
<b>SPOLU Interné riadenie projektu</b>										<b>4 896,00</b>	<b>4 896,00</b>	<b>4 651,20</b>	<b>4 651,20</b>	<b>0</b>
<b>SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)</b>								<b>4 896,00</b>	<b>4 896,00</b>	<b>4 896,00</b>	<b>4 896,00</b>	<b>4 651,20</b>	<b>4 651,20</b>	<b>0</b>
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>								<b>1 535 183,70</b>	<b>1 841 241,24</b>	<b>1 804 758,86</b>	<b>1 536 621,15</b>	<b>1 459 790,09</b>	<b>1 714 520,91</b>	<b>36 482,38 €</b>

**Podrobný položkový rozpočet (v EUR)**

<b>Názov žiadateľa</b>	Obec Divinka
<b>Názov projektu</b>	Cyklistická infraštruktúra- Divinka
<b>Prioritná os</b>	Prioritná os 7 - REACT-EÚ
<b>Špecifický cieľ</b>	7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

Rozpočet Zmluva o dielo po VO a dodatku k ZoD									Zo zmluvy o NFP	SUR+
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>		<b>Cyklistická infraštruktúra - Divinka</b>								
<b>Stavebné práce</b>										
<b>úsek č. 1 km 0,000 - 0,360</b>										
<b>chodník</b>										
1	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	96,000	4,63	444,48	444,48	0,00	444,48	
2	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m2	96,000	2,95	283,20	283,20	0,00	283,20	
3	Odstránenie ornice s premieš. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	021 Stavby	m3	277,115	7,37	2 042,34	2 042,34	0,00	2 042,34	
4	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3 - vyčistenie odvodňovacej konštrukcie	021 Stavby	m3	10,200	5,36	54,67	54,67	0,00	54,67	
5	Výkop nezapaženej jamy v hornine 1-2, do 100 m3	021 Stavby	m3	40,200	10,72	430,94	430,94	0,00	430,94	
6	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	14,080	10,72	150,94	150,94	0,00	150,94	
7	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	7,040	1,07	7,53	7,53	0,00	7,53	
8	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	51,823	10,72	555,54	555,54	0,00	555,54	
9	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	25,912	1,07	27,73	27,73	0,00	27,73	
10	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	m3	211,486	1,81	382,79	382,79	0,00	382,79	
11	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	105,743	4,52	477,96	477,96	0,00	477,96	
12	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	42,570	2,18	92,80	92,80	0,00	92,80	
13	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	105,743	2,18	230,52	230,52	0,00	230,52	
14	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	469,265	1,10	516,19	516,19	0,00	516,19	
15	Štrkodra frakcia 0-63 mm	021 Stavby	t	628,893	10,28	6 465,02	6 465,02	0,00	6 465,02	
16	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	747,000	0,25	186,75	186,75	0,00	186,75	
17	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	105,743	1,10	116,32	116,32	0,00	116,32	
18	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	6,912	5,69	39,33	39,33	0,00	39,33	
19	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm	021 Stavby	t	12,096	10,17	123,02	123,02	0,00	123,02	
20	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	10,560	3,29	34,74	34,74	0,00	34,74	
21	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	5,898	26,80	158,07	158,07	0,00	158,07	
22	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	1 827,430	0,57	1 041,64	1 041,64	0,00	1 041,64	
23	Svahovanie trvalých svahov v násype	021 Stavby	m2	747,000	2,20	1 643,40	1 643,40	0,00	1 643,40	

24	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	387,000	2,63	1 017,81	1 017,81	0,00	1 017,81	
25	Výplň odvodňovacieho rebra alebo tratičodu do rýh kamenivom hrubým drevným frakcie 4-16 mm	021 Stavby	m3	37,423	40,46	1 514,13	1 514,13	0,00	1 514,13	
26	Lážko pre tratičod z kameniva drobného ťaženého	021 Stavby	m3	2,496	43,68	109,03	109,03	0,00	109,03	
27	Lážko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	1,280	31,41	40,20	40,20	0,00	40,20	
28	Pohádzka dna alebo svahov akejkoľvek hrúbky z hrubého drevného kameniva, z terénu, zrnitosti 63-125 mm	021 Stavby	m3	57,200	36,78	2 103,82	2 103,82	0,00	2 103,82	
29	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	1 141,873	6,66	7 604,87	7 604,87	0,00	7 604,87	
30	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	021 Stavby	m2	1 036,144	11,01	11 407,95	11 407,95	0,00	11 407,95	
31	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	021 Stavby	m2	74,000	4,83	357,42	357,42	0,00	357,42	
32	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50 kg/m2	021 Stavby	m2	1 092,870	0,98	1 071,01	1 071,01	0,00	1 071,01	
33	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	1 152,750	0,50	576,38	546,44	29,94	546,44	
34	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	1 152,750	20,78	23 954,15	22 709,84	1 244,31	22 709,84	
35	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	021 Stavby	m2	1 092,870	27,04	29 551,20	29 551,20	0,00	29 551,20	
36	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 200	021 Stavby	m	16,000	1,19	19,04	19,04	0,00	19,04	
37	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dvr 200x5,9 mm dl. 6 m, SN8 - plnostenná	021 Stavby	ks	3,200	105,76	338,43	338,43	0,00	338,43	
38	Montáž vsakovacieho bloku neispekčného 1000x500x400 mm vrátane geotextílie	021 Stavby	m3	14,400	26,22	377,57	377,57	0,00	377,57	
39	Vsakovací blok, rozmer 1000x500x400 mm, objem 200 l, PP,	021 Stavby	ks	72,000	31,07	2 237,04	2 237,04	0,00	2 237,04	
40	Geotextília polypropylénová, šxl 2x80 m, k vsakovaciemu bloku	021 Stavby	m2	108,000	1,36	146,88	146,88	0,00	146,88	
41	Spojka vertikálna D 32x1,8 dl.300 mm k vsakovaciemu bloku materiál: PP,	021 Stavby	ks	144,000	0,34	48,96	48,96	0,00	48,96	
42	Klip horizontálny k vsakovaciemu bloku, PP	021 Stavby	ks	144,000	0,11	15,84	15,84	0,00	15,84	
43	Osadenie liatinovej mrieže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 50 do 100 kg	021 Stavby	ks	7,000	47,46	332,22	332,22	0,00	332,22	
44	Komplet kanálový obrubníková vpusť	021 Stavby	ks	7,000	336,72	2 357,04	2 357,04	0,00	2 357,04	
45	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	021 Stavby	m	333,000	16,95	5 644,35	5 644,35	0,00	5 644,35	
46	Zábradlie mostné oceľové, pozinkované	021 Stavby	m	333,000	204,52	68 105,16	68 105,16	0,00	15 617,70	52 487,46
47	Osadenie a montáž dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	9,000	47,46	427,14	427,14	0,00	427,14	
48	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	31,500	10,17	320,36	320,36	0,00	320,36	

49	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	9,000	0,56	5,04	5,04	0,00	5,04
50	Objímka, f60 mm	021 Stavby	ks	18,000	2,26	40,68	40,68	0,00	40,68
51	Návesť ZDZ 325-10 "Prieťah pre chodcov (informačná značka, umiestnenie vpravo)", Zn lisoaná, V1-600x600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,000	62,15	124,30	124,30	0,00	124,30
52	Výstražná značka ZDZ 142-10 "Prieťah pre chodcov (umiestnenie vpravo)", Zn lisoaná, V3-1260 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,000	57,63	115,26	115,26	0,00	115,26
53	Regulačná značka ZDZ 253-xx "Najvyššia dovolená rýchlosť (xx km/h)", Zn lisoaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,000	51,98	103,96	103,96	0,00	103,96
54	Regulačná značka ZDZ 263-xx "Koniec najvyššej dovolenej rýchlosti (xx km/h)", Zn lisoaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	3,000	51,98	155,94	155,94	0,00	155,94
55	Montáž cestnej zvislej dopravnéj značky základnej veľkosti do 1 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly	021 Stavby	ks	3,000	55,37	166,11	166,11	0,00	166,11
56	Objímka, f60 mm	021 Stavby	ks	6,000	2,26	13,56	13,56	0,00	13,56
57	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 501-51 V1RA2 "Vzdialenosť (v metroch, ≥1000m)", rozmer 231x420 mm, Zn lisoaná, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,000	40,68	81,36	81,36	0,00	81,36
58	Výstražná značka ZDZ 142-10 "Prieťah pre chodcov (umiestnenie vpravo)", Zn lisoaná, V3-1260 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,000	57,63	115,26	115,26	0,00	115,26
59	Montáž cestnej zvislej dopravnéj značky základnej veľkosti do 2 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly aj premiestnené	021 Stavby	ks	6,000	55,37	332,22	332,22	0,00	332,22
60	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	42,000	10,17	427,14	427,14	0,00	427,14
61	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	12,000	0,56	6,72	6,72	0,00	6,72
62	Objímka, f60 mm	021 Stavby	ks	24,000	2,26	54,24	54,24	0,00	54,24
63	Informatívna značka ZDZ 305-60 "Obec (Miestna časť obce: 1+1 riadok)", Zn lisoaná, V2-600x900 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,000	89,27	178,54	178,54	0,00	178,54
64	Informatívna značka ZDZ 305-50 "Obec (1-riadkový názov)", Zn lisoaná, V2-600x900 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,000	89,27	178,54	178,54	0,00	178,54
65	Montáž dočasnej dopravnéj značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	42,000	10,17	427,14	427,14	0,00	427,14
66	Regulačná značka ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisoaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,450	0,01	0,02	0,02	0,00	0,02
67	Výstražná značka ZDZ 114-10 "Zúžená vozovka (sprava)", Zn lisoaná, V3-1260 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,225	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01
68	Výstražná značka ZDZ 114-20 "Zúžená vozovka (ľava)", Zn lisoaná, V3-1260 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,225	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01
69	Regulačná značka ZDZ 212-10 "Príkázaný smer obchádzania (vľavo)", Zn lisoaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,225	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01
70	Montáž dočasnej dopravnéj značky kompletnej základnej ZDZ 131; 253; 267	021 Stavby	ks	70,000	10,17	711,90	711,90	0,00	711,90

71	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa	021 Stavby	ks	12,250	0,01	0,12	0,12	0,00	0,12
72	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	021 Stavby	m	360,000	1,13	406,80	406,80	0,00	406,80
73	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	021 Stavby	m2	67,500	9,04	610,20	610,20	0,00	610,20
74	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	021 Stavby	m	360,000	0,11	39,60	39,60	0,00	39,60
75	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	67,500	0,11	7,43	7,43	0,00	7,43
76	Bezpečnostný farebný povrch vozoviek zelený pre podklad asfaltový	021 Stavby	m2	29,100	39,55	1 150,91	1 150,91	0,00	1 150,91
77	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	70,000	10,17	711,90	711,90	0,00	711,90
78	Zariadenie dopravné - Smerové alebo vodiace dosky Z4, rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	021 Stavby	ks	12,250	0,01	0,12	0,12	0,00	0,12
79	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	384,000	16,19	6 216,96	6 216,96	0,00	6 216,96
80	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	021 Stavby	ks	387,840	4,41	1 710,37	1 710,37	0,00	1 710,37
81	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	386,300	12,17	4 701,27	4 701,27	0,00	4 701,27
82	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	390,163	2,18	850,56	850,56	0,00	850,56
83	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	34,650	0,01	0,35	0,35	0,00	0,35
84	Tesnenie pracovných škár samolepiacou bitumenovou páskou	021 Stavby	m	384,500	1,19	457,56	457,56	0,00	457,56
85	Tesniaci páska 40x4 mm	021 Stavby	m	388,345	1,69	656,30	656,30	0,00	656,30
86	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena pre komôrku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. 15 mm	021 Stavby	m	384,000	4,76	1 827,84	1 827,84	0,00	1 827,84
87	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	384,500	4,29	1 649,51	1 649,51	0,00	1 649,51
88	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pätkami, - 0,08200t	021 Stavby	ks	2,000	15,82	31,64	31,64	0,00	31,64
89	Odstránenie (demonťáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	021 Stavby	ks	2,000	4,75	9,50	9,50	0,00	9,50
90	Demonťáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	42,000	2,26	94,92	94,92	0,00	94,92
91	Demonťáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	021 Stavby	ks	70,000	2,26	158,20	158,20	0,00	158,20
92	Demonťáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	70,000	2,26	158,20	158,20	0,00	158,20
93	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 Stavby	t	40,108	1,81	72,60	72,60	0,00	72,60
94	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	40,108	3,01	120,73	120,73	0,00	120,73
95	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	40,108	1,09	43,72	43,72	0,00	43,72

96	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	021 Stavby	t	40,108	1,09	43,72	43,72	0,00	43,72	
97	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	021 Stavby	t	17,376	3,62	62,90	62,90	0,00	62,90	
98	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom diaždením (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	2 046,905	0,23	470,79	470,79	0,00	470,79	
99	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie, šatne	021 Stavby	eur	1,000	474,58	474,58	474,58	0,00	474,58	
100	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	eur	1,000	65,54	65,54	65,54	0,00	65,54	
<b>Spolu</b>						<b>201 226,72</b>	<b>199 952,47</b>	<b>1 274,25</b>	<b>147 465,01</b>	<b>52 487,46</b>
<b>úsek č. 2 km 0,360 - 0,514</b>										
1	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	38,750	4,63	179,41	179,41	0,00	179,41	
2	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	38,750	2,95	114,31	114,31	0,00	114,31	
3	Odstránenie ornice s vodor. priestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	24,315	7,37	179,20	179,20	0,00	179,20	
4	Výkop nezapaženej jamy v hornine 1-2, do 100 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	9,200	10,72	98,62	98,62	0,00	98,62	
5	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn.3 do 100m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	5,280	10,72	56,60	56,60	0,00	56,60	
6	Príplatek k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m <sup>3</sup>	2,640	1,07	2,82	2,82	0,00	2,82	
7	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	m <sup>3</sup>	5,110	1,81	9,25	9,25	0,00	9,25	
8	Uloženie akýchkoľvek hornín do násypu na cesty alebo železnice do 0.75 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	9,370	6,69	62,69	62,69	0,00	62,69	
9	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	021 Stavby	t	16,210	10,28	166,64	166,64	0,00	166,64	
10	Uloženie netriedených sypanín do zemných hrádzi prírodných kanálov, ílová hĺna do 50 % objemu ( ohrádzky)	021 Stavby	m <sup>3</sup>	12,750	3,29	41,95	41,95	0,00	41,95	
11	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	23,586	1,10	25,94	25,94	0,00	25,94	
12	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	40,096	3,62	145,15	145,15	0,00	145,15	
13	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	2,588	5,69	14,73	14,73	0,00	14,73	
14	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm	021 Stavby	t	4,529	10,17	46,06	46,06	0,00	46,06	
15	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m <sup>3</sup>	2,212	26,80	59,28	59,28	0,00	59,28	
16	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m <sup>2</sup>	162,100	0,57	92,40	92,40	0,00	92,40	
17	Svahovanie trvalých svahov v násype	021 Stavby	m <sup>2</sup>	29,330	2,20	64,53	64,53	0,00	64,53	
18	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m <sup>2</sup> , hr.nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	21,830	2,63	57,41	57,41	0,00	57,41	
19	Lážko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m <sup>3</sup>	0,480	31,41	15,08	15,08	0,00	15,08	
20	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	536,359	6,66	3 572,15	3 572,15	0,00	3 572,15	

21	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	021 Stavby	m2	500,602	11,01	5 511,63	5 511,63	0,00	5 511,63
22	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	021 Stavby	m2	57,620	4,83	278,30	278,30	0,00	278,30
23	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50 kg/m2	021 Stavby	m2	510,818	0,98	500,60	500,60	0,00	500,60
24	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	510,818	1,18	602,77	602,77	0,00	602,77
25	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	510,818	20,78	10 614,80	10 614,80	0,00	10 614,80
26	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	510,818	28,38	14 497,01	14 497,01	0,00	14 497,01
27	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 200	021 Stavby	m	12,000	1,19	14,28	14,28	0,00	14,28
28	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm dl. 6 m, SN8 - plnostenná	021 Stavby	ks	2,400	105,76	253,82	253,82	0,00	253,82
29	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivu nad 50 do 100 kg	021 Stavby	ks	6,000	47,46	284,76	284,76	0,00	284,76
30	Komplet kanálový obrubníková vpusť	021 Stavby	ks	6,000	336,72	2 020,32	2 020,32	0,00	2 020,32
31	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	18,000	10,17	183,06	183,06	0,00	183,06
32	Regulačná značka ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,450	0,01	0,02	0,02	0,00	0,02
33	Výstražná značka ZDZ 114-10 "Zúžená vozovka (sprava)", Zn lisovaná, V3-1260 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,225	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01
34	Výstražná značka ZDZ 114-20 "Zúžená vozovka (zľava)", Zn lisovaná, V3-1260 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,225	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01
35	Regulačná značka ZDZ 212-10 "Príkázaný smer obchádzania (vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,225	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01
36	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej ZDZ 131; 253; 267	021 Stavby	ks	15,000	10,17	152,55	152,55	0,00	152,55
37	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa	021 Stavby	ks	1,575	0,01	0,02	0,02	0,00	0,02
38	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich šiar súvislých šírky 125 mm biela základná	021 Stavby	m	154,000	1,13	174,02	174,02	0,00	174,02
39	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	021 Stavby	m2	10,333	9,04	93,41	93,41	0,00	93,41
40	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	021 Stavby	m	154,000	0,11	16,94	16,94	0,00	16,94
41	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	10,333	0,11	1,14	1,14	0,00	1,14
42	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	30,000	10,17	305,10	305,10	0,00	305,10



43	Zariadenie dopravné - Smerová alebo vodiaca doska Z4, rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	021 Stavby	ks	3,150	0,01	0,03	0,03	0,00	0,03
44	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	154,000	16,19	2 493,26	2 493,26	0,00	2 493,26
45	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	021 Stavby	ks	155,540	4,41	685,93	685,93	0,00	685,93
46	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	154,000	12,17	1 874,18	1 874,18	0,00	1 874,18
47	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	155,540	2,18	339,08	339,08	0,00	339,08
48	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	13,950	0,01	0,14	0,14	0,00	0,14
49	Tesnenie prcovných škár samolepiacou bitumenovou páskou	021 Stavby	m	156,500	1,19	186,24	186,24	0,00	186,24
50	Tesniaci páska 40x4 mm	021 Stavby	m	157,055	1,69	265,42	265,42	0,00	265,42
51	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena pre komórku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. 15 mm	021 Stavby	m	155,000	4,76	737,80	737,80	0,00	737,80
52	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	155,500	4,29	667,10	667,10	0,00	667,10
53	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	18,000	2,26	40,68	40,68	0,00	40,68
54	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	021 Stavby	ks	15,000	2,26	33,90	33,90	0,00	33,90
55	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	30,000	2,26	67,80	67,80	0,00	67,80
56	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 Stavby	t	7,014	1,81	12,70	12,70	0,00	12,70
57	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	16,120	3,01	48,52	48,52	0,00	48,52
58	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sušiny	021 Stavby	t	16,120	1,09	17,57	17,57	0,00	17,57
59	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	021 Stavby	t	16,120	1,09	17,57	17,57	0,00	17,57
60	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	021 Stavby	t	7,014	3,62	25,39	25,39	0,00	25,39
61	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	601,456	0,23	138,33	138,33	0,00	138,33
62	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie, šatne	021 Stavby	eur	1,000	474,58	474,58	474,58	0,00	474,58
63	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	eur	1,000	65,54	65,54	65,54	0,00	65,54
<b>Spolu</b>						<b>48 700,56</b>	<b>48 700,56</b>	<b>0,00</b>	<b>48 700,56</b>
<b>Oporný múr</b>									
1	Odstánenie omice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	021 Stavby	m3	171,210	7,37	1 261,82	1 261,82	0,00	1 261,82
2	Výkop zárezu pod vodou pre akékoľvek množstvo v horn. 1 až 4	021 Stavby	m3	458,480	16,46	7 546,58	7 546,58	0,00	7 546,58
3	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	1 423,993	10,72	15 265,20	15 265,20	0,00	15 265,20
4	Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	711,997	1,07	761,84	761,84	0,00	761,84

5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	021 Stavby	m3	1 839,910	1,81	3 330,24	3 330,24	0,00	3 330,24	
6	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	962,518	4,52	4 350,58	4 350,58	0,00	4 350,58	
7	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	919,955	2,18	2 005,50	2 005,50	0,00	2 005,50	
8	Uloženie netriedených sypanín do zemných hrádzí prívodných kanálov, ílová hĺbka do 50 % objemu (ohrádzky)	021 Stavby	m3	118,500	3,29	389,87	389,87	0,00	389,87	
9	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	962,518	1,10	1 058,77	1 058,77	0,00	1 058,77	
10	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	1 636,281	0,11	179,99	179,99	0,00	179,99	
11	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	919,955	5,69	5 234,54	5 234,54	0,00	5 234,54	
12	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	52,700	5,99	315,67	315,67	0,00	315,67	
13	Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 mm	021 Stavby	t	91,171	14,92	1 360,27	1 360,27	0,00	1 360,27	
14	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	1 141,400	0,57	650,60	650,60	0,00	650,60	
15	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	31,800	148,47	4 721,35	4 721,35	0,00	4 721,35	
16	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	253,020	161,36	40 827,31	40 827,31	0,00	40 827,31	
17	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	274,810	39,55	10 868,74	10 868,74	0,00	10 868,74	
18	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	274,810	11,30	3 105,35	3 105,35	0,00	3 105,35	
19	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	32,430	39,55	1 282,61	1 282,61	0,00	1 282,61	
20	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	32,430	11,30	366,46	366,46	0,00	366,46	
21	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	7,085	1 536,72	10 887,66	10 887,66	0,00	10 887,66	
22	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	287,000	1,99	571,13	571,13	0,00	571,13	
23	Osadenie mostných ríms zo železobetónových líčnych panelov s kotvením dĺžky do 2 m	021 Stavby	ks	77,000	71,19	5 481,63	5 481,63	0,00	5 481,63	
24	Rimsový prefabrikát	021 Stavby	ks	77,770	98,31	7 645,57	7 645,57	0,00	7 645,57	
25	Vystužené oporné múry s líčovými betónovými prefabrikovanými panelmi	021 Stavby	m2	385,400	93,79	36 146,67	35 775,88	370,79	35 775,88	
26	Oporný múr železobetónový IZT	021 Stavby	m2	364,800	244,07	89 036,74	89 036,74	0,00	59 151,28	29 885,46
27	Múry a valy z betónu železového tr. C 25/30	021 Stavby	m3	342,880	161,36	55 327,12	55 327,12	0,00	43 682,76	11 644,36
28	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	021 Stavby	m2	546,610	39,55	21 618,43	21 618,43	0,00	21 618,43	
29	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	021 Stavby	m2	546,610	11,30	6 176,69	6 176,69	0,00	6 176,69	
30	Výstuž múrov a valov priemeru do 12 mm, z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	25,716	1 536,72	39 518,29	39 518,29	0,00	39 518,29	
31	Výstuž múrov a valov zo zváraných sietí	021 Stavby	t	5,678	1 536,72	8 725,50	8 725,50	0,00	8 725,50	
32	Zahádzka z lomového kameňa s preštrkovaním z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	021 Stavby	m3	60,918	55,75	3 396,18	3 396,18	0,00	3 396,18	
33	Pohádzka dna alebo svahov akejkoľvek hrúbky z hrubého drveného kameniva, z terénu, zrnitosti 63-125 mm	021 Stavby	m3	2,240	36,78	82,39	82,39	0,00	82,39	

34	Tesnenie škár obvodového pláštia tmelom s adhéznou emulziou prierezu do 600 mm2	021 Stavby	m	720,000	3,23	2 325,60	2 325,60	0,00	2 325,60	
35	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami na betónový podklad	021 Stavby	m	154,000	16,95	2 610,30	2 610,30	0,00	2 610,30	
36	Zábradlie mostné oceľové s kotvými pítlňami, pozinkované	021 Stavby	m	154,000	204,52	31 496,08	31 496,08	0,00	8 762,60	22 733,48
37	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	18,000	10,17	183,06	183,06	0,00	183,06	
38	Regulačná značka ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,386	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01	
39	Výstražná značka ZDZ 114-10 "Zúžená vozovka (sprava)", Zn lisovaná, V3-1260 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	0,693	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01	
40	Výstražná značka ZDZ 114-20 "Zúžená vozovka (ľava)", Zn lisovaná, V3-1260 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	0,693	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01	
41	Regulačná značka ZDZ 212-10 "Príkázaný smer obchádzania (vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	0,693	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01	
42	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej ZDZ 131; 253; 267	021 Stavby	ks	6,000	10,17	61,02	61,02	0,00	61,02	
43	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa	021 Stavby	ks	1,386	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01	
44	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	18,000	10,17	183,06	183,06	0,00	183,06	
45	Zariadenie dopravné - Smerová alebo vodiaca doska Z4, rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	021 Stavby	ks	4,158	0,01	0,04	0,04	0,00	0,04	
46	Výplň dilatačných škár z ľahčených plastov, hr. 20 mm	021 Stavby	m2	34,910	22,60	788,97	788,97	0,00	788,97	
47	Chemická kotva s kotvým svornikom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/35/160 mm	021 Stavby	ks	312,000	0,11	34,32	34,32	0,00	34,32	
48	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	18,000	2,26	40,68	40,68	0,00	40,68	
49	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	021 Stavby	ks	6,000	2,26	13,56	13,56	0,00	13,56	
50	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	18,000	2,26	40,68	40,68	0,00	40,68	
51	Presun hmôt pre pre obj. 8154, zvislá nosná konštrukcia murovaná alebo monolit. betónová, výška do 20 m	021 Stavby	t	2 865,147	0,23	658,98	658,98	0,00	658,98	
<b>Spolu</b>						<b>427 933,69</b>	<b>427 562,90</b>	<b>370,79</b>	<b>363 299,60</b>	<b>64 263,30</b>

**úsek č. 3 km 0,514 - 0,800**

1	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	71,250	4,63	329,89	329,89	0,00	329,89	
2	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m2	71,250	2,95	210,19	210,19	0,00	210,19	
3	Odstránenie omice s premieštn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	021 Stavby	m3	239,865	7,37	1 767,81	1 767,81	0,00	1 767,81	
4	Výkop nezapaženej jamy v hornine 1-2, do 100 m3	021 Stavby	m3	44,780	10,72	480,04	480,04	0,00	480,04	
5	Výkop nhy široký 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	10,560	10,72	113,20	113,20	0,00	113,20	

6	Priplatok k cenám za lepištvosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapož. i nezapažených, s urovnávaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	5,250	1,07	5,62	5,62	0,00	5,62
7	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	51,823	10,72	555,54	555,54	0,00	555,54
8	Priplatok k cenám za lepištvosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	25,912	1,07	27,73	27,73	0,00	27,73
9	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	m3	214,326	1,81	387,93	387,93	0,00	387,93
10	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	79,431	47,46	3 769,80	3 769,80	0,00	3 769,80
11	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	107,163	2,18	233,62	233,62	0,00	233,62
12	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	362,973	1,10	399,27	399,27	0,00	399,27
13	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	021 Stavby	t	442,551	10,28	4 549,42	4 549,42	0,00	4 549,42
14	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m2	664,480	0,25	166,12	166,12	0,00	166,12
15	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	107,163	1,10	117,88	117,88	0,00	117,88
16	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	5,177	5,69	29,46	29,46	0,00	29,46
17	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm	021 Stavby	t	9,060	10,17	92,14	92,14	0,00	92,14
18	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	10,560	3,29	34,74	34,74	0,00	34,74
19	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	4,423	26,80	118,54	118,54	0,00	118,54
20	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	1 599,100	0,57	911,49	911,49	0,00	911,49
21	Svahovanie trvalých svahov v násype	021 Stavby	m2	664,480	2,20	1 461,86	1 461,86	0,00	1 461,86
22	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	664,480	2,63	1 747,58	1 747,58	0,00	1 747,58
23	Výplň odvodňovacieho rebra alebo tratičodu do rýh kamenivom hrubým drevným frakcie 4-16 mm	021 Stavby	m3	37,423	40,46	1 514,13	1 514,13	0,00	1 514,13
24	Lážko pre tratičod z kameniva drobného ťaženého	021 Stavby	m3	2,496	43,68	109,03	109,03	0,00	109,03
25	Lážko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	0,960	31,41	30,15	30,15	0,00	30,15
26	Pohádzka dna alebo svahov akejkoľvek hrúbky z hrubého drevného kameniva, z terénu, zrnitosti 63-125 mm	021 Stavby	m3	44,960	36,78	1 653,63	1 653,63	0,00	1 653,63
27	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	454,767	6,66	3 028,75	3 028,75	0,00	3 028,75
28	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	021 Stavby	m2	412,319	11,01	4 539,63	4 539,63	0,00	4 539,63
29	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, prehodenu zeminou hr. 110 mm	021 Stavby	m2	38,808	2,75	106,72	106,72	0,00	106,72
30	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	021 Stavby	m2	74,000	4,83	357,42	357,42	0,00	357,42
31	Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50 kg/m2	021 Stavby	m2	424,704	0,98	416,21	416,21	0,00	416,21

32	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m <sup>2</sup>	021 Stavby	m <sup>2</sup>	906,704	1,18	1 069,91	501,15	568,76	501,15	
33	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	906,704	20,78	18 841,31	8 825,35	10 015,96	8 825,35	
34	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhutnení hr. 70 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	424,704	27,04	11 484,00	11 484,00	0,00	11 484,00	
35	Tesnenie škár obvodového pláštá tmelom s adhéznou emulziou prierezu do 600 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	m	15,600	3,23	50,39	50,39	0,00	50,39	
36	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 200	021 Stavby	m	12,500	1,19	14,88	14,88	0,00	14,88	
37	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 200, dl. 6 m, WAVIN	021 Stavby	ks	2,100	105,76	222,10	222,10	0,00	222,10	
38	Montáž vsakovacieho bloku neinšpekčného 1000x500x400 mm vrátane geotextílie	021 Stavby	m <sup>3</sup>	12,000	26,22	314,64	314,64	0,00	314,64	
39	Vsakovací blok, rozmer 1000x500x400 mm, objem 200 l, PP.	021 Stavby	ks	60,000	31,07	1 864,20	1 864,20	0,00	1 864,20	
40	Geotextília polypropylénová, šxl 2x80 m, k vsakovaciemu bloku	021 Stavby	m <sup>2</sup>	90,000	1,36	122,40	122,40	0,00	122,40	
41	Spojka vertikálna D 32x1,8 dl 300 mm k vsakovaciemu bloku materiál: PP.	021 Stavby	ks	120,000	0,34	40,80	40,80	0,00	40,80	
42	Klip horizontálny k vsakovaciemu bloku PP.	021 Stavby	ks	120,000	0,11	13,20	13,20	0,00	13,20	
43	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 50 do 100 kg	021 Stavby	ks	5,000	47,46	237,30	237,30	0,00	237,30	
44	Komplet kanálový obrubníková vpusť	021 Stavby	ks	5,000	336,72	1 683,60	1 683,60	0,00	1 683,60	
45	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	021 Stavby	m	286,000	16,95	4 847,70	4 847,70	0,00	4 847,70	
46	Zábradlie mostné oceľové, pozinkované	021 Stavby	m	286,000	204,52	58 492,72	58 492,72	0,00	13 413,40	45 079,32
47	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	1,000	44,07	44,07	44,07	0,00	44,07	
48	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravnú značku	021 Stavby	ks	3,500	10,17	35,60	35,60	0,00	35,60	
49	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	1,000	0,56	0,56	0,56	0,00	0,56	
50	Objímka, f60 mm	021 Stavby	ks	2,000	2,26	4,52	4,52	0,00	4,52	
51	Výstražná značka ZDZ 114-10 "Zúžená vozovka (sprava)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA3, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,000	57,63	57,63	57,63	0,00	57,63	
52	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	36,000	10,17	366,12	366,12	0,00	366,12	
53	Regulačná značka ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,100	0,01	0,02	0,02	0,00	0,02	
54	Výstražná značka ZDZ 114-10 "Zúžená vozovka (sprava)", Zn lisovaná, V3-1260 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,050	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01	
55	Výstražná značka ZDZ 114-20 "Zúžená vozovka (zľavo)", Zn lisovaná, V3-1260 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,050	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01	
56	Regulačná značka ZDZ 212-10 "Príkázny smer obchádzania (vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,050	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01	

57	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej ZDZ 131; 253; 267	021 Stavby	ks	30,000	10,17	305,10	305,10	0,00	305,10
58	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa	021 Stavby	ks	2,625	0,01	0,03	0,03	0,00	0,03
59	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	021 Stavby	m	286,000	1,13	323,18	323,18	0,00	323,18
60	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	021 Stavby	m2	19,000	9,04	171,76	171,76	0,00	171,76
61	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	021 Stavby	m	286,000	0,11	31,46	31,46	0,00	31,46
62	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	19,000	0,11	2,09	2,09	0,00	2,09
63	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	36,000	10,17	366,12	366,12	0,00	366,12
64	Zariadenie dopravné - Smerové alebo vodiaca doska Z4, rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	021 Stavby	ks	5,796	0,01	0,06	0,06	0,00	0,06
65	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	286,000	16,19	4 630,34	4 630,34	0,00	4 630,34
66	Obrubník cestný, kxšxv 1000x150x260 mm	021 Stavby	ks	288,860	4,41	1 273,87	1 273,87	0,00	1 273,87
67	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	286,000	12,17	3 480,62	3 480,62	0,00	3 480,62
68	Obrubník parkový, kxšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	288,860	2,18	629,71	629,71	0,00	629,71
69	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	25,650	0,01	0,26	0,26	0,00	0,26
70	Tesnenie pracovných škár samolepiacou bitumenovou páskou	021 Stavby	m	286,500	1,19	340,94	340,94	0,00	340,94
71	Tesniaci páska 40x4 mm	021 Stavby	m	289,365	1,69	489,03	489,03	0,00	489,03
72	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena pre komórku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. 15 mm	021 Stavby	m	286,000	4,76	1 361,36	1 361,36	0,00	1 361,36
73	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	265,500	4,29	1 139,00	1 139,00	0,00	1 139,00
74	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	36,000	2,26	81,36	81,36	0,00	81,36
75	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	021 Stavby	ks	30,000	2,26	67,80	67,80	0,00	67,80
76	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	36,000	2,26	81,36	81,36	0,00	81,36
77	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 Stavby	t	12,896	1,81	23,34	23,34	0,00	23,34
78	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	29,640	3,01	89,22	89,22	0,00	89,22
79	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiiny	021 Stavby	t	29,640	1,09	32,31	32,31	0,00	32,31
80	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	021 Stavby	t	29,640	1,09	32,31	32,31	0,00	32,31

81	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	021 Stavby	t	12,896	3,62	46,68	46,68	0,00	46,68	
82	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom diaždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	1 199,343	0,23	275,85	275,85	0,00	275,85	
83	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie, šatne	021 Stavby	eur	1,000	474,58	474,58	474,58	0,00	474,58	
84	Zariadenie staveniska - sociálne zariadenia	021 Stavby	eur	1,000	65,54	65,54	65,54	0,00	65,54	
<b>Spolu</b>						<b>144 888,52</b>	<b>134 303,80</b>	<b>10 584,72</b>	<b>89 224,48</b>	<b>45 079,32</b>
<b>úsek č. 4 km 0,800 - 0,940</b>										
1	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	35,000	4,63	162,05	162,05	0,00	162,05	
2	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	35,000	2,95	103,25	103,25	0,00	103,25	
3	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	74,451	7,37	548,70	548,70	0,00	548,70	
4	Výkop nezapaženej jamy v hornine 1-2, do 100 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	61,204	10,72	656,11	656,11	0,00	656,11	
5	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	3,520	10,72	37,73	37,73	0,00	37,73	
6	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m <sup>3</sup>	1,760	1,07	1,88	1,88	0,00	1,88	
7	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	17,274	10,72	185,18	185,18	0,00	185,18	
8	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.3	021 Stavby	m <sup>3</sup>	8,637	1,07	9,24	9,24	0,00	9,24	
9	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	m <sup>3</sup>	19,050	1,81	34,48	34,48	0,00	34,48	
10	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m <sup>3</sup>	68,953	4,52	311,67	311,67	0,00	311,67	
11	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	17,265	2,18	37,64	37,64	0,00	37,64	
12	Uloženie akýchkoľvek hornín do násypu na cesty alebo železnice do 0,75 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	9,525	6,69	63,72	63,72	0,00	63,72	
13	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	021 Stavby	m <sup>2</sup>	70,350	0,25	17,59	17,59	0,00	17,59	
14	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	68,953	1,10	75,85	75,85	0,00	75,85	
15	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	117,220	3,62	424,34	424,34	0,00	424,34	
16	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	1,726	5,69	9,82	9,82	0,00	9,82	
17	Strkopiesok frakcie 0-32 mm	021 Stavby	t	3,021	10,17	30,72	30,72	0,00	30,72	
18	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	3,322	3,29	10,93	10,93	0,00	10,93	
19	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m <sup>3</sup>	1,474	26,80	39,50	39,50	0,00	39,50	
20	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m <sup>2</sup>	496,340	0,57	282,91	282,91	0,00	282,91	
21	Svahovanie trvalých svahov v násype	021 Stavby	m <sup>2</sup>	70,350	2,20	154,77	154,77	0,00	154,77	
22	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m <sup>2</sup> , hr.nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	70,350	2,63	185,02	185,02	0,00	185,02	

23	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do ryh kamenivom hrubým drevným frakcie 4-16 mm	021 Stavby	m3	12,474	40,46	504,70	504,70	0,00	504,70
24	Lážko pre trativod z kameniva drobného ťaženého	021 Stavby	m3	0,832	43,68	36,34	36,34	0,00	36,34
25	Lážko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	0,320	31,41	10,05	10,05	0,00	10,05
26	Pohádzka dna alebo svahov akejkoľvek hrúbky z hrubého drevného kameniva, z terénu, zrnitosti 63-125 mm	021 Stavby	m3	22,400	36,78	823,87	823,87	0,00	823,87
27	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	458,511	6,66	3 053,68	3 053,68	0,00	3 053,68
28	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	021 Stavby	m2	415,376	11,01	4 573,29	4 573,29	0,00	4 573,29
29	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	021 Stavby	m2	31,000	4,83	149,73	149,73	0,00	149,73
30	Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50 kg/m2	021 Stavby	m2	427,140	0,98	418,60	418,60	0,00	418,60
31	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	427,140	1,18	504,03	504,03	0,00	504,03
32	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	427,140	20,78	8 875,97	8 875,97	0,00	8 875,97
33	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	021 Stavby	m2	427,140	27,04	11 549,87	11 549,87	0,00	11 549,87
34	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého ploštného DN 200	021 Stavby	m	4,000	1,19	4,76	4,76	0,00	4,76
35	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - ploštná, DN 200, dl. 6 m.	021 Stavby	ks	0,816	105,76	86,30	86,30	0,00	86,30
36	Montáž vsakovacieho bloku neispekčného 1000x500x400 mm vrátane geotextílie	021 Stavby	m3	4,800	26,22	125,86	125,86	0,00	125,86
37	Vsakovací blok, rozmer 1000x500x400 mm, objem 200 l, PP	021 Stavby	ks	24,000	31,07	745,68	745,68	0,00	745,68
38	Geotextília polypropylénová, šxl 2x80 m, k vsakovaciemu bloku	021 Stavby	m2	36,000	1,36	48,96	48,96	0,00	48,96
39	Spojka vertikálna D 32x1,8 dl.300 mm k vsakovaciemu bloku, materiál: PP.	021 Stavby	ks	48,000	0,34	16,32	16,32	0,00	16,32
40	Klip horizontálny k vsakovaciemu bloku, PP	021 Stavby	ks	48,000	0,11	5,28	5,28	0,00	5,28
41	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu hmotnosti jednotlivu nad 50 do 100 kg	021 Stavby	ks	2,000	47,46	94,92	94,92	0,00	94,92
42	Komplet kanálový obrubníková vpust	021 Stavby	ks	2,000	336,72	673,44	673,44	0,00	673,44
43	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, sifó, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	5,000	44,07	220,35	220,35	0,00	220,35
44	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 br, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	17,500	10,17	177,98	177,98	0,00	177,98
45	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	5,000	0,56	2,80	2,80	0,00	2,80
46	Objímka, f60 mm	021 Stavby	ks	10,000	2,26	22,60	22,60	0,00	22,60
47	Výstražná značka ZDZ 114-10 "Zúžená vozovka (sprava)", Zn lšovaná, V1-630 mm, RA3, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,000	57,63	57,63	57,63	0,00	57,63



48	Regulačná značka ZDZ 221 "Cyklistická komunikácia", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,000	51,98	103,96	103,96	0,00	103,96
49	Regulačná značka ZDZ 225-60 "Koniec špeciál.cestičky alebo pruhu (cyklisti)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,000	51,98	103,96	103,96	0,00	103,96
50	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	18,000	10,17	183,06	183,06	0,00	183,06
51	Regulačná značka ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,050	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01
52	Výstražná značka ZDZ 114-10 "Zúžená vozovka (sprava)", Zn lisovaná, V3-1260 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	0,525	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01
53	Výstražná značka ZDZ 114-20 "Zúžená vozovka (ľava)", Zn lisovaná, V3-1260 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	0,525	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01
54	Regulačná značka ZDZ 212-10 "Príkázaný smer obchádzania (ľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	0,525	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01
55	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej A19; B32; C15	021 Stavby	ks	15,000	10,17	152,55	152,55	0,00	152,55
56	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa	021 Stavby	ks	1,575	0,01	0,02	0,02	0,00	0,02
57	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	021 Stavby	m	140,000	1,13	158,20	158,20	0,00	158,20
58	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	021 Stavby	m2	9,333	9,04	84,37	84,37	0,00	84,37
59	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	021 Stavby	m	140,000	0,11	15,40	15,40	0,00	15,40
60	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	9,333	0,11	1,03	1,03	0,00	1,03
61	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	18,000	10,17	183,06	183,06	0,00	183,06
62	Zariadenie dopravné - Smerová alebo vodiaca doska Z4, rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	021 Stavby	ks	2,898	0,01	0,03	0,03	0,00	0,03
63	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	140,000	16,19	2 266,60	2 266,60	0,00	2 266,60
64	Obrubník cestný, lxškv 1000x150x260 mm	021 Stavby	ks	141,400	4,41	623,57	623,57	0,00	623,57
65	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	140,000	12,17	1 703,80	1 703,80	0,00	1 703,80
66	Obrubník parkový, lxškv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	141,400	2,18	308,25	308,25	0,00	308,25
67	Lážko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	12,600	0,01	0,13	0,13	0,00	0,13
68	Tesnenie prvých škár samolepiacou bitumenovou páskou	021 Stavby	m	140,500	1,19	167,20	167,20	0,00	167,20
69	Tesniaci páska 40x4 mm	021 Stavby	m	141,905	1,69	239,82	239,82	0,00	239,82

70	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre komórku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. 15 mm	021 Stavby	m	140,000	4,76	666,40	666,40	0,00	666,40
71	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	140,500	4,29	602,75	602,75	0,00	602,75
72	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	18,000	2,26	40,68	40,68	0,00	40,68
73	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	021 Stavby	ks	15,000	2,26	33,90	33,90	0,00	33,90
74	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	18,000	2,26	40,68	40,68	0,00	40,68
75	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 Stavby	t	6,335	1,81	11,47	11,47	0,00	11,47
76	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	14,560	3,01	43,83	43,83	0,00	43,83
77	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sušiny	021 Stavby	t	14,560	1,09	15,87	15,87	0,00	15,87
78	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	021 Stavby	t	14,560	1,09	15,87	15,87	0,00	15,87
79	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	6,335	3,62	22,93	22,93	0,00	22,93
80	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dĺžadným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	532,952	0,23	122,58	122,58	0,00	122,58
81	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie, šatne	021 Stavby	eur	1,000	474,58	474,58	474,58	0,00	474,58
82	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	eur	1,000	65,54	65,54	65,54	0,00	65,54
<b>Spolu</b>						<b>44 618,24</b>	<b>44 618,24</b>	<b>0,00</b>	<b>44 618,24</b>
<b>úsek č. 5 km 0,940 - 1,140</b>									
<b>chodník</b>									
1	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	50,000	4,63	231,50	231,50	0,00	231,50
2	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubšieho drevného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	50,000	2,95	147,50	147,50	0,00	147,50
3	Odstránenie ornice s premiešaním, na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	44,655	7,37	329,11	329,11	0,00	329,11
4	Výkop nezapaženej jamy v hornine 1-2, do 100 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	4,920	10,72	52,74	52,74	0,00	52,74
5	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	12,320	10,72	132,07	132,07	0,00	132,07
6	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m <sup>3</sup>	6,160	1,07	6,59	6,59	0,00	6,59
7	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.3	021 Stavby	m <sup>3</sup>	8,637	1,07	9,24	9,24	0,00	9,24
8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	m <sup>3</sup>	17,240	1,81	31,20	31,20	0,00	31,20
9	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	17,240	1,10	18,96	18,96	0,00	18,96
10	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	29,308	3,62	106,09	106,09	0,00	106,09
11	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachtet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	4,527	5,69	25,76	25,76	0,00	25,76
12	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm	021 Stavby	t	7,922	10,17	80,57	80,57	0,00	80,57

13	Obsyp potrubia syparínou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	5,223	26,80	139,98	139,98	0,00	139,98
14	Lôžko pod potrubie, stôky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	2,560	31,41	80,41	80,41	0,00	80,41
15	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	652,698	6,66	4 346,97	4 346,97	0,00	4 346,97
16	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	021 Stavby	m2	592,263	11,01	6 520,82	6 520,82	0,00	6 520,82
17	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	100,000	1,18	118,00	118,00	0,00	118,00
18	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	654,350	20,78	13 597,39	13 597,39	0,00	13 597,39
19	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	021 Stavby	m2	654,350	27,04	17 693,62	17 693,62	0,00	17 693,62
20	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého ploštného DN 200	021 Stavby	m	12,000	1,19	14,28	14,28	0,00	14,28
21	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - ploštná, DN 200, dl. 6 m, WAVIN	021 Stavby	ks	2,000	105,76	211,52	211,52	0,00	211,52
22	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	021 Stavby	m	19,350	16,95	327,98	327,98	0,00	327,98
23	Zábradlie mostné oceľové, pozinkované	021 Stavby	m	19,350	204,52	3 957,46	3 957,46	0,00	3 957,46
24	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	6,000	44,07	264,42	264,42	0,00	264,42
25	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	21,000	10,17	213,57	213,57	0,00	213,57
26	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	6,000	0,56	3,36	3,36	0,00	3,36
27	Objímka, f60 mm	021 Stavby	ks	12,000	2,26	27,12	27,12	0,00	27,12
28	Regulačná značka ZDZ 221 "Cyklistická komunikácia", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,000	51,98	51,98	51,98	0,00	51,98
29	Regulačná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA3, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,000	57,63	57,63	57,63	0,00	57,63
30	Regulačná značka ZDZ 225-60 "Koniec špeciál.cestíčky alebo pruhu (cyklisty)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,000	51,98	51,98	51,98	0,00	51,98
31	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 503-20 V1RA2 "Smerová šípka", rozmer 231x420 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	2,000	40,68	81,36	81,36	0,00	81,36
32	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	30,000	10,17	305,10	305,10	0,00	305,10
33	Regulačná značka ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,750	0,01	0,02	0,02	0,00	0,02
34	Výstražná značka ZDZ 114-10 "Zúžená vozovka (sprava)", Zn lisovaná, V3-1260 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	0,875	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01
35	Výstražná značka ZDZ 114-20 "Zúžená vozovka (ľava)", Zn lisovaná, V3-1260 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	0,875	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01

36	Regulačná značka ZDZ 212-10 "Príkázaný smer obchádzania (vľavo)", Zn lisované, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	0,875	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01	
37	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej A19; B39; C15	021 Stavby	ks	30,000	10,17	305,10	305,10	0,00	305,10	
38	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa	021 Stavby	ks	3,150	0,01	0,03	0,03	0,00	0,03	
39	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	021 Stavby	m	200,000	1,13	226,00	226,00	0,00	226,00	
40	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	021 Stavby	m2	13,333	9,04	120,53	120,53	0,00	120,53	
41	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	021 Stavby	m	200,000	0,11	22,00	22,00	0,00	22,00	
42	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	13,333	0,11	1,47	1,47	0,00	1,47	
43	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	30,000	10,17	305,10	305,10	0,00	305,10	
44	Zariadenie dopravné - Smerová alebo vodiaca doska Z4, rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	021 Stavby	ks	3,150	0,01	0,03	0,03	0,00	0,03	
45	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	200,000	16,19	3 238,00	3 238,00	0,00	3 238,00	
	Obrubník cestný, ľxšxv 1000x150x260 mm	021 Stavby	ks	202,000	4,41	890,82	0,00	890,82	0,00	
46	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	9,000	0,01	0,09	0,09	0,00	0,09	
47	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre komárku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. 15 mm	021 Stavby	m	200,000	4,76	952,00	952,00	0,00	952,00	
48	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	200,500	4,29	860,15	860,15	0,00	860,15	
49	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	20,000	2,26	45,20	45,20	0,00	45,20	
50	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	021 Stavby	ks	20,000	2,26	45,20	45,20	0,00	45,20	
51	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	40,000	2,26	90,40	90,40	0,00	90,40	
52	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 Stavby	t	9,050	1,81	16,38	16,38	0,00	16,38	
53	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	20,800	3,01	62,61	62,61	0,00	62,61	
54	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sušiny	021 Stavby	t	20,800	1,09	22,67	22,67	0,00	22,67	
55	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	021 Stavby	t	20,800	1,09	22,67	22,67	0,00	22,67	
56	Pogietok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	9,050	3,62	32,76	32,76	0,00	32,76	
57	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	606,866	0,23	139,58	139,58	0,00	139,58	
<b>Spolu</b>						<b>56 635,12</b>	<b>55 744,30</b>	<b>890,82</b>	<b>55 744,30</b>	<b>0,00</b>



30	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	021 Stavby	m2	483,980	39,55	19 141,41	19 141,41	0,00	19 141,41	
31	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	021 Stavby	m2	483,980	39,55	19 141,41	19 141,41	0,00	19 141,41	
32	Výstuž múrov a valov priemeru do 12 mm, z ocele B500 (10S05)	021 Stavby	t	17,663	1 536,72	27 143,09	27 143,09	0,00	27 143,09	
33	Výstuž múrov a valov zo zväraných sietí	021 Stavby	t	4,900	1 536,72	7 529,93	7 529,93	0,00	7 529,93	
34	Zahádzka z lomového kameňa s preštrkováním z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	021 Stavby	m3	76,313	55,75	4 254,45	4 254,45	0,00	4 254,45	
35	Pohádzka dna alebo svahov akejkoľvek hrúbky z hrubého dreveného kameniva, z terénu, zrnitosti 63-125 mm	021 Stavby	m3	1,460	36,78	53,70	53,70	0,00	53,70	
36	Tesnenie škár obvodového plášťa tmelom s adhéznou emulziou prierezu do 600 mm2	021 Stavby	m	732,000	3,23	2 364,36	2 364,36	0,00	2 364,36	
37	Osadenie a montáž cesinového zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	021 Stavby	m	180,650	16,95	3 062,02	3 062,02	0,00	3 062,02	
38	Zábradlie mostné oceľové s kotevnými pŕŕňami, pozinkované	021 Stavby	m	180,650	204,52	36 946,54	36 946,54	0,00	10 278,99	26 667,55
39	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	24,000	10,17	244,08	244,08	0,00	244,08	
40	Regulačná značka ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,848	0,01	0,02	0,02	0,00	0,02	
41	Výstražná značka ZDZ 114-10 "Zúžená vozovka (sprava)", Zn lisovaná, V3-1260 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	0,924	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01	
42	Výstražná značka ZDZ 114-20 "Zúžená vozovka (ľava)", Zn lisovaná, V3-1260 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	0,924	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01	
43	Regulačná značka ZDZ 212-10 "Príkázany smer obchádzania (ľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	0,924	0,01	0,01	0,01	0,00	0,01	
44	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej ZDZ 131; 253; 267	021 Stavby	ks	20,000	10,17	203,40	203,40	0,00	203,40	
45	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa	021 Stavby	ks	3,465	0,01	0,03	0,03	0,00	0,03	
46	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	24,000	10,17	244,08	244,08	0,00	244,08	
47	Zariadenie dopravné - Smerová alebo vodiaca doska Z4, rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	021 Stavby	ks	4,158	0,01	0,04	0,04	0,00	0,04	
48	Výplň dilatačných škár z ľahčených plastov, hr. 20 mm	021 Stavby	m2	37,110	22,60	838,69	838,69	0,00	838,69	
49	Chemická kotva s kotevným svornikom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M12/10/135 mm	021 Stavby	ks	722,600	0,11	79,49	79,49	0,00	79,49	
50	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	24,000	2,26	54,24	54,24	0,00	54,24	
51	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	021 Stavby	ks	24,000	2,26	54,24	54,24	0,00	54,24	
52	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	021 Stavby	ks	24,000	2,26	54,24	54,24	0,00	54,24	
53	Presun hmôt pre pre obj.8154, zvislá nosná konštrukcia murovaná alebo monolit.betónová, výška do 20 m	021 Stavby	t	2 841,543	0,23	653,55	653,55	0,00	653,55	
54	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie, šatne	021 Stavby	eur	1,000	474,58	474,58	474,58	0,00	474,58	

55	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	021 Stavby	eur	1,000	65,54	65,54	65,54	0,00	65,54	
<b>Spolu</b>						<b>438 167,26</b>	<b>427 527,99</b>	<b>10 639,27</b>	<b>365 909,98</b>	<b>61 618,01</b>
<b>Dopravné značenie za km 1,14014</b>										
<b>SO 06 v.č. 6</b>										
1	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	6,000	44,07	264,42	264,42	0,00	264,42	
2	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	21,000	10,17	213,57	213,57	0,00	213,57	
3	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	6,000	0,56	3,36	3,36	0,00	3,36	
4	Objímka, f60 mm	021 Stavby	ks	12,000	2,26	27,12	27,12	0,00	27,12	
5	Návesť ZDZ 326-10 "Priechod pre cyklistov (umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V1-420x420 mm, RA1, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,000	62,15	62,15	62,15	0,00	62,15	
6	Výstražná značka ZDZ 143-20 "Cyklisti (umiestnenie vľavo)", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	5,000	57,63	288,15	288,15	0,00	288,15	
7	Regulačná značka ZDZ 225-60 "Koniec špeciál.cestíčky alebo pruhu (cyklisti)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	1,000	51,98	51,98	51,98	0,00	51,98	
8	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou symboly ZDZ 635., biela retroreflexná	021 Stavby	ks	54,000	27,12	1 464,48	1 464,48	0,00	1 464,48	
<b>Spolu</b>						<b>2 375,23</b>	<b>2 375,23</b>	<b>0,00</b>	<b>2 375,23</b>	<b>0,00</b>
<b>v.č. 7</b>										
1	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou symboly ZDZ 635., biela retroreflexná	021 Stavby	ks	126,000	27,12	3 417,12	3 417,12	0,00	3 417,12	
<b>Spolu</b>						<b>3 417,12</b>	<b>3 417,12</b>	<b>0,00</b>	<b>3 417,12</b>	<b>0,00</b>
<b>cesta II/507 v.č. 3</b>										
1	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	8,000	44,07	352,56	352,56	0,00	352,56	
2	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	28,000	10,17	284,76	284,76	0,00	284,76	
3	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	8,000	0,56	4,48	4,48	0,00	4,48	
4	Objímka, f60 mm	021 Stavby	ks	16,000	2,26	36,16	36,16	0,00	36,16	
5	Regulačná značka upravujúca prednosť, rozmer 1050x1050 mm, retroreflexia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	4,000	118,64	474,56	474,56	0,00	474,56	
6	Informatívna značka ZDZ 302 "Hlavná cesta", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	4,000	62,15	248,60	248,60	0,00	248,60	
7	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly	021 Stavby	ks	5,000	55,37	276,85	276,85	0,00	276,85	
8	Objímka, f60 mm	021 Stavby	ks	10,000	2,26	22,60	22,60	0,00	22,60	
9	Všeobecná dodatková tabuľa, rozmer 420x420 mm, retroreflexia RA1, pozinkovaná	021 Stavby	ks	5,000	62,15	310,75	310,75	0,00	310,75	
10	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 2 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly aj premiestnené	021 Stavby	ks	6,000	55,37	332,22	332,22	0,00	332,22	
11	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	42,000	10,17	427,14	427,14	0,00	427,14	
12	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	12,000	0,56	6,72	6,72	0,00	6,72	
13	Objímka, f60 mm	021 Stavby	ks	24,000	2,26	54,24	54,24	0,00	54,24	
14	Informatívna značka ZDZ 305-50 "Obec (1-riadkový názov)", Zn lisovaná, V2-600x900 mm, RA2, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	6,000	89,27	535,62	535,62	0,00	535,62	
15	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pätkami, - 0,08200t	021 Stavby	ks	8,000	9,04	72,32	72,32	0,00	72,32	
16	Odstránenie (demonťáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	021 Stavby	ks	10,000	9,04	90,40	90,40	0,00	90,40	
<b>Spolu</b>						<b>3 529,98</b>	<b>3 529,98</b>	<b>0,00</b>	<b>3 529,98</b>	<b>0,00</b>
<b>Mobilár</b>										
1	Cyklostojan	021 Stavby	ks	4,000	1 344,63	5 378,52	5 378,52	0,00	5 378,52	

2	Hĺbenie jám v hornine-ručným náradím	021 Stavby	m3	4,750	224,86	1 068,09	1 068,09	0,00	1 068,09		
3	Priplatok za lepkosť pri hĺbení jám ručným náradím	021 Stavby	m3	4,750	111,86	531,34	531,34	0,00	531,34		
4	Zásyp sypaninou so zhutnením jám	021 Stavby	m3	1,250	89,27	111,59	111,59	0,00	111,59		
5	Presun hmôt	021 Stavby	m3	3,500	395,48	1 384,18	1 384,18	0,00	1 384,18		
6	Betónáž vrátane materiálu	021 Stavby	bod	29,000	66,67	1 933,43	1 933,43	0,00	1 933,43		
7	Kompletizácia jednotlivých prvkov	021 Stavby	prvok	13,000	224,86	2 923,18	2 923,18	0,00	2 923,18		
8	Dopravné náklady /auto s rukou plus dodávka/	021 Stavby	km	85,000	1,02	86,70	86,70	0,00	86,70		
9	Nabíjacia stanica	021 Stavby	ks	1,000	3 943,50	3 943,50	3 943,50	0,00	3 943,50		
10	Servisný stojan	021 Stavby	ks	1,000	2 813,56	2 813,56	2 813,56	0,00	2 813,56		
11	Infopexeso	021 Stavby	ks	1,000	1 683,62	1 683,62	0,00	1 683,62	0,00		
12	Infotabula	021 Stavby	ks	1,000	440,68	440,68	0,00	440,68	0,00		
13	Pristrešok S	021 Stavby	ks	2,000	6 836,16	13 672,32	13 672,32	0,00	13 672,32		
14	Pristrešok M	021 Stavby	ks	1,000	9 570,62	9 570,62	9 570,62	0,00	9 570,62		
15	Odpadkový kôš	021 Stavby	ks	2,000	542,37	1 084,74	1 084,74	0,00	1 084,74		
16	Cyklo-sčítač	021 Stavby	ks	1,000	8 022,60	8 022,60	8 022,60	0,00	8 022,60		
						<b>Spolu</b>	<b>54 648,67</b>	<b>52 524,37</b>	<b>2 124,30</b>	<b>52 524,37</b>	<b>0,00</b>

#### SO 02 Elektrická prípojka NN

1	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	2,500	40,68	101,70	101,70	0,00	101,70	
2	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m <sup>2</sup> asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 70 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	2,500	40,68	101,70	101,70	0,00	101,70	
3	Asfaltový betón AC 16 L, 50/70, I, STN EN 13108-1	021 Stavby	t	0,480	225,99	108,48	108,48	0,00	108,48	
4	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m <sup>2</sup> podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 120 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	2,500	20,34	50,85	50,85	0,00	50,85	
5	Podkladovým betónom PB I tr. C 20/25	021 Stavby	m <sup>3</sup>	0,375	99,44	37,29	37,29	0,00	37,29	
6	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m <sup>2</sup> štrkodrovou, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	7,500	20,34	152,55	152,55	0,00	152,55	
7	Štrkodrova frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1	021 Stavby	t	3,200	24,86	79,55	79,55	0,00	79,55	
8	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m <sup>2</sup> asfaltovým betónom AC hr. od 30 do 50 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	7,500	40,68	305,10	305,10	0,00	305,10	
9	Asfaltový betón AC 11 O, 50/70, I, STN EN 13108-1	021 Stavby	t	0,825	225,99	186,44	186,44	0,00	186,44	
10	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	10,000	6,10	61,00	61,00	0,00	61,00	
11	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	7,500	4,07	30,53	30,53	0,00	30,53	
12	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	021 Stavby	t	7,500	4,07	30,53	30,53	0,00	30,53	
13	Rúrka ohybná elektroinstalačná z HDPE, D 50 uložená voľne	021 Stavby	m	19,000	1,49	28,31	28,31	0,00	28,31	
14	Rúrka ohybná dvojplášťová HDPE KOPOFLEX BA KF 09050 BA, DN 50, KOPOS	021 Stavby	m	19,000	0,94	17,86	17,86	0,00	17,86	
15	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	8,000	4,47	35,76	35,76	0,00	35,76	
16	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 4x16	021 Stavby	m	21,000	1,49	31,29	31,29	0,00	31,29	
17	Kábel medený CYKY 4x16 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	m	21,000	9,79	205,59	205,59	0,00	205,59	
18	Doprava materiálu na stavenisko	021 Stavby	kpl	1,000	67,80	67,80	67,80	0,00	67,80	
19	Pomocný materiál (spojovací postrek)	021 Stavby	kpl	1,000	101,69	101,69	101,69	0,00	101,69	
20	Pomocné práce (spojovací postrek)	021 Stavby	kpl	1,000	47,46	47,46	47,46	0,00	47,46	
21	Hĺbenie káblovej rýhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbkovej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	9,000	13,29	119,61	119,61	0,00	119,61	



22	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 120 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	5,000	28,47	142,35	142,35	0,00	142,35	
23	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahnutí rýh, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	2,819	0,68	1,92	1,92	0,00	1,92	
24	Zriadenie, rekonš. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	021 Stavby	m	14,000	0,47	6,58	6,58	0,00	6,58	
25	Piesok technický netriedený hornobrezský	021 Stavby	t	2,144	24,86	53,30	53,30	0,00	53,30	
26	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýh, šírka 33 cm	021 Stavby	m	14,000	0,14	1,96	1,96	0,00	1,96	
27	Fólia červená v m	021 Stavby	m	14,000	0,15	2,10	2,10	0,00	2,10	
28	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	9,000	3,80	34,20	34,20	0,00	34,20	
29	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hlbkej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	5,000	7,91	39,55	39,55	0,00	39,55	
30	Oslatie povrchu trávny semenom ručne, zasekanie hrablami, postrek	021 Stavby	m2	3,150	1,36	4,28	4,28	0,00	4,28	
31	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	0,250	6,21	1,55	1,55	0,00	1,55	
32	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	3,150	2,71	8,54	8,54	0,00	8,54	
33	Odborná prehľadka a odborná skúška, vypracovanie správy	021 Stavby	hod	8,000	20,34	162,72	0,00	162,72	0,00	
34	Dokumentácia skutočného vyhotovenia el. pripojky NN, dodanie PD v 3 vyhotoveniach a elektronickej forme v .pdf.	021 Stavby	ks	1,000	406,78	406,78	0,00	406,78	0,00	
<b>Spolu</b>						<b>2 766,92</b>	<b>2 197,42</b>	<b>569,50</b>	<b>2 197,42</b>	<b>0,00</b>
<b>SO 03 Verejné osvetlenie</b>										
<b>úsek č. 1</b>										
1	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	021 Stavby	m2	4,500	33,90	152,55	152,55	0,00	152,55	
2	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m2	13,500	40,68	549,18	549,18	0,00	549,18	
3	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 70 mm	021 Stavby	m2	4,500	40,68	183,06	183,06	0,00	183,06	
4	Asfaltový betón AC 16 L, 50/70, I, STN EN 13108-1	021 Stavby	t	0,864	225,99	195,26	195,26	0,00	195,26	
5	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 120 mm	021 Stavby	m2	4,500	20,34	91,53	91,53	0,00	91,53	
6	Podkladovým betónom PB I tr. C 20/25	021 Stavby	m3	0,675	99,44	67,12	67,12	0,00	67,12	
7	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 štrkodivou, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	130,850	20,34	2 661,49	2 661,49	0,00	2 661,49	
8	Štrkodrva frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1	021 Stavby	t	5,760	24,86	143,19	143,19	0,00	143,19	
9	Štrkodrva frakcia 0-32 mm, STN EN 13242 + A1	021 Stavby	t	52,256	24,86	1 299,08	1 299,08	0,00	1 299,08	
10	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. od 30 do 50 mm	021 Stavby	m2	13,500	40,68	549,18	549,18	0,00	549,18	
11	Asfaltový betón AC 11 O, 50/70, I, STN EN 13108-1	021 Stavby	t	1,485	225,99	335,60	335,60	0,00	335,60	
12	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	021 Stavby	m	36,000	6,10	219,60	219,60	0,00	219,60	
13	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	18,000	6,78	122,04	122,04	0,00	122,04	

14	Vodorovná doprava výbúranych hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	96,130	4,07	391,25	391,25	0,00	391,25
15	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu výbúranych hmôt	021 Stavby	t	96,130	4,07	391,25	391,25	0,00	391,25
16	Rúrka ohybná elektrínštalačná z HDPE, D 50 uložená voľne	021 Stavby	m	376,000	1,49	560,24	560,24	0,00	560,24
17	Rúrka ohybná dvojplášťová HDPE, KOPOFLEX BA KF 09050 BA, DN 50, KOPOS	021 Stavby	m	376,000	0,94	353,44	353,44	0,00	353,44
18	Rúrka tuhá elektrínštalačná z PVC, D 20 uložená pevne	021 Stavby	m	2,000	2,49	4,98	4,98	0,00	4,98
19	1520 KA - RURKA PEVNA PVC 320 N - 30/	021 Stavby	M	2,000	0,99	1,98	1,98	0,00	1,98
20	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	42,000	4,47	187,74	187,74	0,00	187,74
21	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	75,000	4,47	335,25	335,25	0,00	335,25
22	Poistkový patrón montáž do 63 A, vrátane dotykového krúžku	021 Stavby	ks	7,000	1,24	8,68	8,68	0,00	8,68
23	Patrón poistkový 04A	021 Stavby	ks	7,000	0,99	6,93	6,93	0,00	6,93
24	Zvodice prepätia SPD typ 2	021 Stavby	ks	7,000	14,92	104,44	104,44	0,00	104,44
25	Prepätová ochrana SPD typ 1 - PO I LED 230V/12,5kA - Kwa	021 Stavby	ks	7,000	37,29	261,03	261,03	0,00	261,03
26	Osadenie skrine rozvádzača verejného osvetlenia bez murárskych prác a zapojenia vodičov RVO	021 Stavby	ks	1,000	621,47	621,47	621,47	0,00	621,47
27	Rozvádzač RVO podľa schémy zapojenia, vrátane prístrojov	021 Stavby	ks	1,000	1 124,29	1 124,29	1 124,29	0,00	1 124,29
28	Montáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	021 Stavby	ks	7,000	24,86	174,02	174,02	0,00	174,02
29	Svietidlo ELEKTRO LUMEN - MARUT S G1 ME 3x0 730, 3000 lm, Ra 70, 3000 K, elektronický predradník, IP 66, TRIEDA I, príkon 21 W	021 Stavby	ks	7,000	261,02	1 827,14	1 827,14	0,00	1 827,14
30	Montáž 6m stožiara so zemným koncom pre uličné svietidlá	021 Stavby	ks	7,000	186,44	1 305,08	1 305,08	0,00	1 305,08
31	Stožiar kužeľový STK 60/60/3K12 zinkový, výška 6 m, ELV PRODUKT	021 Stavby	ks	7,000	438,51	3 069,57	3 069,57	0,00	3 069,57
32	Montáž stožiarovej svorkovnice pre 2 poistky	021 Stavby	ks	7,000	19,89	139,23	139,23	0,00	139,23
33	EKM 2020 - Pripojovacia rozvodnica s poistkami D01 (E14)	021 Stavby	ks	7,000	28,59	200,13	200,13	0,00	200,13
34	Priplatok k stožiarovej pätke. Zriadenie stožiarového základu - osadenie rúry, príprava prestupov chráničiek a uzemnenia, debniace práce.	021 Stavby	ks	7,000	99,44	696,08	696,08	0,00	696,08
35	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	369,000	5,47	2 018,43	2 018,43	0,00	2 018,43
36	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	351,000	2,88	1 010,88	1 010,88	0,00	1 010,88
37	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	021 Stavby	m	17,000	5,47	92,99	92,99	0,00	92,99
38	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	021 Stavby	kg	6,800	2,88	19,58	19,58	0,00	19,58
39	Svorka FeZn uzemňovacia	021 Stavby	ks	21,000	5,47	114,87	114,87	0,00	114,87
40	DEHN S-K BD Rd 8-10 FI 30 FeZn	021 Stavby	ks	21,000	1,86	39,06	39,06	0,00	39,06
41	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 5x16	021 Stavby	m	390,000	1,49	581,10	581,10	0,00	581,10
42	Kábel medený CYKY 5x16 mm <sup>2</sup> + 5% STRATNÉ	021 Stavby	m	409,000	12,20	4 989,80	4 989,80	0,00	4 989,80
43	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	56,000	1,24	69,44	69,44	0,00	69,44

44	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 3x1,5 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	m	56,000	1,12	62,72	62,72	0,00	62,72	
45	Doprava materiálu na stavenisko	021 Stavby	kpl	1,000	400,00	400,00	400,00	0,00	400,00	
46	Pomocný materiál (debniaci a spojovací materiál, spojovací postrek, izolačné pásky)	021 Stavby	kpl	1,000	67,80	67,80	67,80	0,00	67,80	
47	Pomocné práce (spojovací postrek, izolácia spojov v zemi)	021 Stavby	kpl	1,000	40,68	40,68	40,68	0,00	40,68	
48	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m <sup>3</sup> vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3	021 Stavby	m <sup>3</sup>	2,100	47,46	99,67	99,67	0,00	99,67	
49	Betón STN EN 206-1-C 20/25 XC2 (SK)-Cl 0,4-Dmax 16 - S1 z cementu troskoportlandského	021 Stavby	m <sup>3</sup>	2,100	331,07	695,25	695,25	0,00	695,25	
50	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, ML - viacvrstvá, DN 200, dl. 1 m, WAVIN	021 Stavby	ks	7,000	24,98	174,86	174,86	0,00	174,86	
51	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	021 Stavby	t	0,266	24,86	6,61	6,61	0,00	6,61	
52	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	311,000	13,29	4 133,19	4 133,19	0,00	4 133,19	
53	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 120 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	17,000	28,47	483,99	483,99	0,00	483,99	
54	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m <sup>3</sup>	31,901	0,68	21,69	21,69	0,00	21,69	
55	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	021 Stavby	m	328,000	0,47	154,16	154,16	0,00	154,16	
56	Piesok technický nretriedený hornobriezsky	021 Stavby	t	34,208	24,86	850,41	850,41	0,00	850,41	
57	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	328,000	0,14	45,92	45,92	0,00	45,92	
58	Fólia červená v m	021 Stavby	m	328,000	0,15	49,20	49,20	0,00	49,20	
59	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	311,000	3,80	1 181,80	1 181,80	0,00	1 181,80	
60	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hlbkej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	17,000	8,14	138,38	138,38	0,00	138,38	
61	Osiatie povrchu trávnyim semenom ručne, zasekanie hrablami, postrek	021 Stavby	m <sup>2</sup>	5,000	1,36	6,80	6,80	0,00	6,80	
62	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	0,500	6,21	3,11	3,11	0,00	3,11	
63	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m <sup>2</sup>	5,000	2,71	13,55	13,55	0,00	13,55	
64	Skúšobná prevádzka	021 Stavby	hod	10,000	4,07	40,70	0,00	40,70	0,00	
65	Odborná prehliadka a odborná skúška, vypracovanie správy	021 Stavby	hod	16,000	20,34	325,44	0,00	325,44	0,00	
66	Náklady spojené s vybudovaním zariadenia staveniska	021 Stavby	%	1,000	564,97	564,97	564,97	0,00	564,97	
67	Porealizačné geodetické zameranie verejného osvetlenia - zameranie stožiarov, trasy VO a rozvádzača RVO a dodanie v digitálnej forme	021 Stavby	ks	1,000	376,65	376,65	0,00	376,65	0,00	
68	Dokumentácia skutočného vyhotovenia verejného osvetlenia, dodanie PD v 3 vyhotoveniach a elektronickej forme v .pdf.	021 Stavby	ks	1,000	406,78	406,78	0,00	406,78	0,00	
69	Náklady spojené s vytýčením podzemných inžierskych sietí v projektovanej trase VO	021 Stavby	kpl	1,000	564,97	564,97	0,00	564,97	0,00	
<b>Spolu</b>						<b>38 178,55</b>	<b>36 464,01</b>	<b>1 714,54</b>	<b>36 464,01</b>	<b>0,00</b>
<b>úsek č. 2</b>										
1	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžierskych sietí plochy nad 15 m <sup>2</sup> štrkodrov, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	53,900	20,34	1 096,33	1 096,33	0,00	1 096,33	

2	Štrkodra frakcia 0-32 mm	021 Stavby	t	24,640	24,86	612,55	612,55	0,00	612,55
3	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez mloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	39,240	4,07	159,71	159,71	0,00	159,71
4	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	021 Stavby	t	39,240	4,07	159,71	159,71	0,00	159,71
5	Rúrka ohybná elektroinstalačná z HDPE, D 50 uložená voľne	021 Stavby	m	180,000	1,49	268,20	268,20	0,00	268,20
6	Rúrka ohybná dvojplášťová HDPE, KOPOFLEX BA KF 09050 BA, DN 50, KOPOS	021 Stavby	m	180,000	0,94	169,20	169,20	0,00	169,20
7	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	30,000	4,47	134,10	134,10	0,00	134,10
8	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	50,000	4,47	223,50	223,50	0,00	223,50
9	Poistkový patrón montáž do 63 A, vrátane dotykového krúžku	021 Stavby	ks	5,000	1,24	6,20	6,20	0,00	6,20
10	Patrón poistkový 04A	021 Stavby	ks	5,000	0,99	4,95	4,95	0,00	4,95
11	Zvodice prepätia SPD typ 2	021 Stavby	ks	5,000	14,92	74,60	74,60	0,00	74,60
12	Prepätová ochrana SPD typ 1 - PO I LED 230V/12,5kA - Kiwa	021 Stavby	ks	5,000	37,29	186,45	186,45	0,00	186,45
13	Montáž a zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	021 Stavby	ks	5,000	54,69	273,45	273,45	0,00	273,45
14	Svetidlo ELEKTRO LUMEN - MARUT S G1 ME 3k0 730, 3000 lm, Ra 70, 3000 K, elektronický predradník, IP 66, TRIEDA I, prikon 21 W	021 Stavby	ks	5,000	261,03	1 305,15	1 305,15	0,00	1 305,15
15	Montáž stožiara oceľového výšky 6 m s prírubou pre uličné svetidlá	021 Stavby	ks	5,000	186,44	932,20	932,20	0,00	932,20
16	Stožiar kužeľový STK60/60/3PK12 prírubový zinkový, výška 6 m, ELV PRODUKT	021 Stavby	ks	5,000	485,49	2 427,45	2 427,45	0,00	2 427,45
17	Montáž základového roštu pre uličné svetidlá 5-12m	021 Stavby	ks	5,000	24,86	124,30	124,30	0,00	124,30
18	Základový rošt pre stožiar 3-5m, ZR 1-5	021 Stavby	ks	5,000	100,93	504,65	504,65	0,00	504,65
19	Montáž stožiarovej svorkovnice pre 2 poistky	021 Stavby	ks	5,000	19,89	99,45	99,45	0,00	99,45
20	EKM 2020 - Pripojovacia rozvodnica s poistkami D01 (E14)	021 Stavby	ks	5,000	28,59	142,95	142,95	0,00	142,95
21	Priplatok k stožiarovej päťke. Zriadenie stožiarového základu - osadenie rúry, príprava prestupov chráničiek a uzemnenia, debniace práce.	021 Stavby	ks	5,000	99,44	497,20	497,20	0,00	497,20
22	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	160,000	5,47	875,20	875,20	0,00	875,20
23	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	152,000	2,88	437,76	437,76	0,00	437,76
24	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	021 Stavby	m	15,000	5,47	82,05	82,05	0,00	82,05
25	Drôt bleskozvodový FeZn, ø 8 mm	021 Stavby	kg	6,000	2,88	17,28	17,28	0,00	17,28
26	Svorka FeZn uzemňovacia	021 Stavby	ks	13,000	5,47	71,11	71,11	0,00	71,11
27	DEHN S-K BD Rd 8-10 FI 30 FeZn	021 Stavby	ks	13,000	1,86	24,18	24,18	0,00	24,18
28	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 5x16	021 Stavby	m	190,000	1,49	283,10	283,10	0,00	283,10
29	Kábel medený CYKY 5x16 mm <sup>2</sup> + 5% STRATNÉ	021 Stavby	m	200,000	12,20	2 440,00	2 440,00	0,00	2 440,00
30	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	40,000	1,24	49,60	49,60	0,00	49,60
31	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 3x1,5 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	m	40,000	1,12	44,80	44,80	0,00	44,80
32	Doprava materiálu na stavenisko	021 Stavby	kpl	1,000	305,08	305,08	305,08	0,00	305,08

33	Pomocný materiál (debníci a spojovací materiál, spojovací postrek, izolačné pásky)	021 Stavby	kpl	1,000	67,80	67,80	67,80	0,00	67,80	
34	Pomocné práce ( spojovací postrek, izolácia spojov v zemi)	021 Stavby	kpl	1,000	40,68	40,68	40,68	0,00	40,68	
35	Hĺbenie káblovej rhyhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlboké, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	154,000	13,29	2 046,66	2 046,66	0,00	2 046,66	
36	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	14,000	0,68	9,52	9,52	0,00	9,52	
37	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v rýhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	021 Stavby	m	154,000	0,47	72,38	72,38	0,00	72,38	
38	Piesok technický netriedený hornobrezský	021 Stavby	t	14,780	24,86	367,43	367,43	0,00	367,43	
39	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýh, šírka 33 cm	021 Stavby	m	154,000	0,14	21,56	21,56	0,00	21,56	
40	Fólia červená v m	021 Stavby	m	154,000	0,15	23,10	23,10	0,00	23,10	
41	Ručný zásyp nezap. káblovej rhyhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlboké v zemine tr. 3	021 Stavby	m	154,000	3,80	585,20	585,20	0,00	585,20	
42	Skúšobná prevádzka	021 Stavby	hod	10,000	4,07	40,70	0,00	40,70	0,00	
43	Odborná prehliadka a odborná skúška, vypracovanie správy	021 Stavby	hod	12,000	20,34	244,08	0,00	244,08	0,00	
44	Náklady spojené s vybudovaním zariadenia staveniska	021 Stavby	kpl	1,000	567,97	567,97	567,97	0,00	567,97	
45	Porealizačné geodetické zameranie verejného osvetlenia - zameranie sťažiarov, trasy VO a rozvádzača RVO a dodanie v digitálnej forme	021 Stavby	ks	1,000	376,65	376,65	0,00	376,65	0,00	
46	Dokumentácia skutočného vyhotovenia verejného osvetlenia, dodanie PD v 3 vyhotoveniach a elektronickej forme v .pdf.	021 Stavby	ks	1,000	406,78	406,78	0,00	406,78	0,00	
<b>Spolu</b>						<b>18 902,97</b>	<b>17 834,76</b>	<b>1 068,21</b>	<b>17 834,76</b>	<b>0,00</b>

**úsek č. 3**

1	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžierskych sietí plochy nad 15 m2 štrkodrivou, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	93,800	20,34	1 907,89	1 907,89	0,00	1 907,89
2	Štrkodrva frakcia 0-32 mm, STN EN 13242 + A1	021 Stavby	t	42,880	24,86	1 066,00	1 066,00	0,00	1 066,00
3	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	68,600	4,07	279,20	279,20	0,00	279,20
4	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	021 Stavby	t	68,600	4,07	279,20	279,20	0,00	279,20
5	Rúrka ohybná elektroinstalačná z HDPE, D 50 uložená voľne	021 Stavby	m	256,000	1,49	381,44	381,44	0,00	381,44
6	Rúrka ohybná dvojplošťová HDPE, KOPOFLEX BA KF 09050 BA, DN 50, KOPOS	021 Stavby	m	256,000	0,94	240,64	240,64	0,00	240,64
7	Rúrka tuhá elektroinstalačná z PVC, D 20 uložená pevne	021 Stavby	m	2,000	2,49	4,98	4,98	0,00	4,98
8	1520 KA - RURKA PEVNA PVC 320 N - 30/	021 Stavby	M	2,000	0,99	1,98	1,98	0,00	1,98
9	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	48,000	4,47	214,56	214,56	0,00	214,56
10	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	021 Stavby	ks	80,000	4,47	357,60	357,60	0,00	357,60
11	Poistkový patrón montáž do 63 A, vrátane dotykového krúžku	021 Stavby	ks	8,000	1,24	9,92	9,92	0,00	9,92
12	Patrón poistkový 04A	021 Stavby	ks	8,000	0,99	7,92	7,92	0,00	7,92
13	Zvodiče prepätia SPD typ 2	021 Stavby	ks	8,000	14,92	119,36	119,36	0,00	119,36
14	Prepätová ochrana SPD typ 1 - PO I LED 230V/12,5kA - Kwa	021 Stavby	ks	8,000	37,29	298,32	298,32	0,00	298,32

15	Montáž a zapojenie svetidiel 1x svetelný zdroj, uličného, LED	021 Stavby	ks	8,000	24,86	198,88	198,88	0,00	198,88
16	Svetidlo ELEKTRO LUMEN - MARUT S G1 ME 3x0 730, 3000 lm, Ra 70, 3000 K, elektronický predradník, IP 66, TRIEDA I, príkon 21 W	021 Stavby	ks	8,000	261,02	2 088,16	2 088,16	0,00	2 088,16
17	Montáž 6m stožiaru so zemným koncom pre uličné svetidlá	021 Stavby	ks	8,000	186,44	1 491,52	1 491,52	0,00	1 491,52
18	Stožiar kužeľový STK 60/60/3K12 zinkový, výška 6 m, ELV PRODUKT	021 Stavby	ks	8,000	438,51	3 508,08	3 508,08	0,00	3 508,08
19	Montáž stožiarovej svorkovnice pre 2 poistky	021 Stavby	ks	8,000	19,89	159,12	159,12	0,00	159,12
20	EKM 2020 - Pripojovacia rozvodnica s poistkami D01 (E14)	021 Stavby	ks	8,000	28,59	228,72	228,72	0,00	228,72
21	Priprávanie k stožiarovej pätky. Zriadenie stožiarového základu - osadenie rúry, príprava prestupov chráničiek a uzemnenia, debniace práce.	021 Stavby	ks	8,000	99,44	795,52	795,52	0,00	795,52
22	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	278,000	5,47	1 520,66	1 520,66	0,00	1 520,66
23	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	264,000	2,88	760,32	760,32	0,00	760,32
24	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	021 Stavby	m	16,000	5,47	87,52	87,52	0,00	87,52
25	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	021 Stavby	kg	6,400	2,88	18,43	18,43	0,00	18,43
26	Svorka FeZn uzemňovacia	021 Stavby	ks	18,000	5,47	98,46	98,46	0,00	98,46
27	DEHN S-K BD Rd 8-10 FI 30 FeZn	021 Stavby	ks	18,000	1,86	33,48	33,48	0,00	33,48
28	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 5x16	021 Stavby	m	270,000	1,49	402,30	402,30	0,00	402,30
29	Kábel medený CYKY 5x16 mm <sup>2</sup> + 5% STRATNÉ	021 Stavby	m	284,000	12,20	3 464,80	3 464,80	0,00	3 464,80
30	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	64,000	1,24	79,36	79,36	0,00	79,36
31	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 3x1,5 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	m	64,000	1,12	71,68	71,68	0,00	71,68
32	Doprava materiálu na stavenisko	021 Stavby	kpl	1,000	447,46	447,46	447,46	0,00	447,46
33	Pomocný materiál (debniaci a spojovací materiál, spojovací postrek, izolačné pásy)	021 Stavby	kpl	1,000	67,80	67,80	67,80	0,00	67,80
34	Pomocné práce (spojovací postrek, izolácia spojov v zemi)	021 Stavby	kpl	1,000	40,68	40,68	40,68	0,00	40,68
35	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m <sup>3</sup> vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3	021 Stavby	m <sup>3</sup>	2,400	47,46	113,90	113,90	0,00	113,90
36	Betón STN EN 206-1-C 20/25 XC2 (SK)-Cl 0,4-Dmax 16 - S1 z cementu troskoportlandského	021 Stavby	m <sup>3</sup>	2,400	331,45	795,48	795,48	0,00	795,48
37	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, ML - viacvrstvová, DN 200, dl. 1 m, WAVIN	021 Stavby	ks	8,000	24,98	199,84	199,84	0,00	199,84
38	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	021 Stavby	t	0,304	24,86	7,56	7,56	0,00	7,56
39	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	268,000	13,29	3 561,72	3 561,72	0,00	3 561,72
40	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahnutí rýh, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m <sup>3</sup>	24,388	0,68	16,58	16,58	0,00	16,58
41	Zriadenie, rekonš. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	021 Stavby	m	268,000	0,47	125,96	125,96	0,00	125,96
42	Piesok technický netriedený hornobriezsky	021 Stavby	t	25,720	24,86	639,40	639,40	0,00	639,40
43	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	268,000	0,14	37,52	37,52	0,00	37,52
44	Fólia červená v m	021 Stavby	m	268,000	0,15	40,20	40,20	0,00	40,20

45	Ručný zásep nezap. káblovej ryhy bez zhuťn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbokoj v zemine tr. 3	021 Stavby	m	368,000	3,80	1 398,40	1 398,40	0,00	1 398,40	
46	Skúšobná prevádzka	021 Stavby	hod	10,000	4,07	40,70	0,00	40,70	0,00	
47	Odborná prehliadka a odborná skúška, vypracovanie správy	021 Stavby	hod	12,000	20,34	244,08	0,00	244,08	0,00	
48	Náklady spojené s vybudovaním zariadenia staveniska	021 Stavby	%	1,000	564,97	564,97	564,97	0,00	564,97	
49	Porealizačné geodetické zameranie verejného osvetlenia - zameranie stožiarov, trasy VO a rozvádzača RVO a dodanie v digitálnej forme	021 Stavby	ks	1,000	376,65	376,65	0,00	376,65	0,00	
50	Dokumentácia skutočného vyhotovenia verejného osvetlenia, dodanie PD v 3 vyhotoveniach a elektronickej forme v .pdf.	021 Stavby	ks	1,000	406,78	406,78	0,00	406,78	0,00	
<b>Spolu</b>						<b>29 301,70</b>	<b>28 233,49</b>	<b>1 068,21</b>	<b>28 233,49</b>	<b>0,00</b>
<b>Spolu Aktivita 1</b>						<b>1 460 639,03</b>	<b>1 432 361,35</b>	<b>28 277,68</b>	<b>1 189 013,18</b>	<b>223 448,09</b>
<b>Spolu Aktivita 2</b>						<b>54 648,67</b>	<b>52 524,37</b>	<b>2 124,30</b>	<b>52 524,37</b>	<b>0,00</b>
<b>Spolu</b>						<b>1 515 287,70</b>	<b>1 484 885,72</b>	<b>30 401,98</b>	<b>1 241 537,55</b>	<b>223 448,09</b>
1	Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	15 000,00	15 000,00	15 000,00	0,00	14 900,00	0,00
2	Rezerva na stavebné práce	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	súbor	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00
<b>Podporné aktivity projektu</b>										
	<b>Názov výdavku</b>	<b>Skupina výdavkov</b>	<b>Merná jednotka</b>	<b>Počet MJ</b>	<b>Jednotková cena</b>	<b>Celková cena práce za projekt (EUR)</b>	<b>Celkové oprávnené výdavky (EUR)</b>	<b>Neoprávnené výdavky bez DPH</b>	<b>Celkové oprávnené výdavky (EUR)</b>	
	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	450,00	10,88	4 896,00	4 896,00	0,00	4 896,00	0,00
<b>Celkom:</b>						<b>1 535 183,70</b>	<b>1 504 781,63</b>	<b>30 401,98</b>	<b>1 281 333,55</b>	<b>223 448,09</b>
<b>DPH:</b>						<b>306 057,54</b>	<b>299 977,14</b>	<b>6 080,40</b>	<b>255 287,51</b>	<b>44 689,62</b>
<b>Celkom s DPH:</b>						<b>1 841 241,24</b>	<b>1 804 758,86</b>	<b>36 482,38</b>	<b>1 536 621,15</b>	<b>268 137,71</b>